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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tei: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infordhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t¢ fémijéve madhorg, n¢ bazé t& Ligjit nr.9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

. : AUTORIZIM
PR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri NSt i Mblemn

Eunksioni .
ZEVENDES MINISTER I INTEGR]MIT EUROP[AN

Institucioni dhe adresa’™ ! - i

MINISTRIA E INTEGRIMIT EUROPIAN, RR.DESHMORET E KOMBIT SHEHSI NENE TEREZA,
NR.1010 TIRANE

Data e emerimit né funksionin ge

22.08.2014

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

“Periadik Vietor”



DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Y et e SHTHCEGE L iSals
fjalé %
LLOGARI RRIEDHESE PER PAGAT NE LEK NE |299.928 LEK (DYQIND
BANKEN | E NENTEDHJETE E
Gjendja 1.01.2015 ka gene  5.304 lek NENTE MIJE E
Gjendja 31.12.2015 ka qene 350.232 lek NENTEQIND E NJEZET
Shtesa eshte 299.928 lek E TETE )
474 EURO
DEPOZITE RRJEDHESE NE EURO NE BANKEN | (KATERQIND E
SHTATEDHIETE E
KATER )
kzeor ~E I ;00000 (TETEMILION | 100%
E NJE NDERTESE DHE TRUALLI ME | E KATERQINDMIJE) SE
SIPERFAQE 90 m2 | EASE‘K
" TIRANE . L 9
ESHOR
TIN

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vler&n e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

ERISA XHIXHO 7/,
i !ﬂ :
gL~

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik Vietor "







DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri ng 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe
té mbarimit té detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kehézgjatjen (muaji/viti) dbe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
t€ mbetur pa shlyer

| deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg)

ME SHUME 8.400.000 LEK TEK

( TETOR
2015) PER BLERJEN E NDERTESES DHE
TRUALL ME SIPERFAQE 90 m2 NE

KREDI

TIRANE. AFATI ESHTE 25 VIET ME KEST

89.127 LEK
(TETEDHJETE E
NENTE MIJE E
NJEQIND E NJEZET
E SHTATE )

8,360,250,11 LEK
(TETE MILION E
TREQIND E
GJASHTEDHIETE
MIJE E DYQIND E

PESEDHJETE E
NJEMBEDHJETE

y 100% TE
DETYRIMIT SE
BASHKU ME
BASHKESHORTIN

MUJOR 44563 T EK DHE ME NUMER
KONTRATE KOL.

Nése ky format éshté i pamjaftueshem, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimifi zyrtarit

ERISA XHIXHO [ﬂjj//
2o

“Periodik: | jeior”






NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprinit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q& zotéroni, té ¢do 1loj
pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té viti té deklarimit.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

SHITJE AUTOVETURE TIP JEEP, DEKLARUAR ME
PARE.

LLOGARI RRJEDHESE PER PAGAT
BANK.

Gjendja me 1.01.2015 ishte 1.561.74 lek
Gjendja me 31.12.2015 ishte 0 ( zero)
Pakesuar me 1.561.74 lek

4.000 EURO ( KATER
MIJE )

100%

1.561.74 LEK (NJE MIJE
E PESEQIND E
GJASHTEDHJETE E NJE
E SHTATEDHJETE E
KATER )

LLOGARI _RRIJEDHESE PER PAGAT NE LEK TEK
BANKA

Gjendja me 1.01.2015 ishte 0 (zero)

Gjendja me 31.12.2015 ishte 50.653 lek

Shtesa eshte 50.653 lek

50.653 LEK
(PESEDHJETE MUJE E
GIASHTEQIND E

PESEDHJETE E TRE )

LLOGARI RRJEDHESE PER PAGAT NE EURO TEK
BANKA

11 EURO
(NJEMBEDHIJETE )

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ng regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekg,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjiendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari

dhe né huadhénie, n& lek& ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokepje té tij.

“Periodik: Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ENEA-NUREDINI
P







DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parsh&m deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dh&nat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né& fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr, e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal€)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal€)

KONTRATE QIRAJE  FINANCIARE ME | 4,868 EURO (KATER | 5,337 EURO
“TIRANA LEASING”, AUTOVETURE TIP | MUE E TETEQIND E | (PESE MIJE E
SKODA E DEKLARUAR ME PARE GJASHTEDHJETEE | TREQIND E

TETE ) TRIDHJETE E

SHTATE )

KONTRATE HUAJE MARR | PERSONI | 8.000 EURO (TETE 12.000 EURO
JURIDIK NE SHUMEN 20.000 EURO PER TE | MUE ) (DYMBEDHJETE
PAGUAR KESTIN E PARE, PER BLERJEN E MLIE )

NDERTESES DHE TRUALL ME SIPERFAQE
90m2 NE
TIRANE.

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ENEA NUREDINI

“Periodik/1jetor” H




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi 1€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& In  esave:
e Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& &
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “P&r parandalimin e konfliktit € interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i int  esave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklarat e interesave private priodil/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s€ tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas  a ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetdm né mé&nyré elektranike (me kompjuter). Pas printimit t&€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet n&nshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plot&scohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkgshortin/en, bashkgjetuesin/en, f&mijét né mosh& madhore,

P&r fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dor&zoj fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplot&simi i kétij detyrimi passjell mospranimin e dellaratés sé interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione p&r refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéietuesit/es dhe f&8mijéve né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pé&r deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkégjetusifja, fémijét né mosh& madhore} i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private nd Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plot€soj¢ faqen e parg 1€ deklaratés
“AUTORIZIMT”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né cmrin e tij. Formulari i plotg do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi [ lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércalktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.04.2003, i ndryshuar

P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 lek&.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t& kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotsimin e deklaratés, kontakioni n& Inpektoratin e Lart€ t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “*Scktorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info{@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés iejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/1jetor” {3





